
Produktspezifikation / Product spezification

ArtNr Kunde / Customer Code 77412

77412 | BPI | 77412H | Crispy 
Chicken Donuts 400g

Produktbeschreibung
Product description

Zubereitungshinweis
Cooking instructions

Zutaten / Ingredients

Hähnchenfleisch (51%), fein zerkleinert, mit Wasser, geformt, mit Backteig 
ummantelt, vorfrittiert, gegart und tiefgefroren. Einzeln entnehmbar.

Chicken (51%), finely chopped, with water, shaped, coated with batter, pre-
fried, cooked and deep-frozen. Individually removable.

Fritteuse: Tiefgefrorenes Produkt bei 178° ca. 4 -4,5 Minuten frittieren
Backofen: Umluftofen auf 200°C (Ober-Unterhitze 220°C) vorheizen und 22-
24 Minuten backen
nur durchgegart verzehren

Deep fryer: Deep fry the frozen product at 178° for approx. 4 - 4.5 
 minutesOven: Preheat fan oven to 200°C (top/boƩom heat 220°C) and 

 bake for 22-24 minutesOnly consume fully cooked

Zutaten: 51% Hähnchenfleisch, Trinkwasser, WEIZENMEHL, Maismehl, 
Rapsöl, Speisesalz, Gewürze, Dextrose.
Kann Spuren enthalten von Gerste, Ei, Soja, Milch, Sellerie.

Ingredients: 51% chickenmeat, water, WHEAT FLOUR, corn flour, rapeseed 
oil, salt, spices, dextrose.
May contain traces of barley, egg, soy, milk, celery.

Endgewicht (g) / Final weight (g) 0.0 ± 3 g

Halal / halal

Koscher / kosher

Ja / yes

Nein / no

Primärverpackung / Primary Packaging

Gewicht Beutel (g) Tara / Bag weight (g) tara

Gewicht Beutel (g) Netto / Bag weight (g) net

Gewicht Beutel (g) Brutto / Bag weight (g) gross

Sekundärverpackung / Secondary packaging

Folie / foil

Karton / carton

g

g

g

Verpackung / Packaging

Lagerung und Transport
Storage and transportation

Mindestens haltbar ab 
Produktionsdatum (Monate)
Shelf life from production 
date (months)

Mindesttemperatur °C
Minimum temperature °C

-18 °C - nach dem Auftauen nicht wieder 
einfrieren.
-18 °C - do not refreeze after thawing.
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Allergen
Allergen

Enthalten
Contain

Spuren
Traces

Allergene / Allergens

Weitere Allergene werden in unserem Betrieb nicht verarbeitet
Other allergens are not processed in our company

Durchschnittliche Nährwerte je 
100 g / Average nutritional 
values per 100 g

Energie / energy value

Fett / fat

     davon: gesättigte Fettsäuren / of which: saturates

Kohlenhydrate / carbohydrate

     davon: Zucker / of which: sugars

Eiweiß / protein

Salz / salt

865  kJ | 206  kcal

12 g

2,1 g

14 g

0,8 g

11 g

1,1 g

Eier u. Eiererzeugnisse / Eggs and products thereof - X

Gerste u. Gerstenerzeugnisse / Barley and products 
thereof

- X

Milch u. Milcherzeugnisse / Milk and products 
thereof

- X

Sellerie u. Sellerieerzeugnisse / Celery and products 
thereof

- X

Soja u. Sojaerzeugnisse / Soybeans and products 
thereof

- X

Weizen u. Weizenerzeugnisse / Wheat and products 
thereof

X -

Anzahl Beutel im Karton / Number of bags in carton

Gewicht Karton (kg) Tara / Weight carton (kg) tara

Gewicht Karton (kg) Netto / Weight carton (Kg) net

Gewicht Karton (kg) Brutto / Weight carton (Kg) gross

Palettenart / Pallet type

Kartons pro Palette / Cartons per pallet

Gewicht Palette (kg) Netto / Weight pallet (kg) net

 Gewicht PaleƩe (kg) BruƩo / Weight pallet (kg) gross

kg

kg

kg

kg

kg
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Compliance Erklärung
Compliance statement

Mikrobiologische Parameter / 
Microbiological parameters

Parameter / Parameter Grenzwert / Limit Value

Gesamtkeimzahl / Total plate account > 1x10^5 KbE /g

Entero bacteria > 1x10^3 KbE /g

Escheria Coli >1x10^2 KbE /g

Staph. Aureus >1x10^2 KbE /g

Salmonella spp. nn in 25 g

Listeria monocytogenes >1x10^2 KbE /g

Campylobacter nn in 25 g

Kontakt/ contact

Hiermit bestätigen wir, dass das oben genannte Fleischprodukt allen in der 
EU geltenden lebensmittelrechtlichen Verordnungen und Leitsätzen 
entspricht.

We hereby confirm that the above mentioned meat product complies with 
all in EU valid food law Regulations and Guide Lines.

Mantos Int. Food GmbH 
Eichrodter Weg 150 
D 99817 Eisenach 

Dieses Dokument wurde elektronisch erstellt und ist ohne Unterschrift 
gültig.

This document was created electronically and is valid without a signature.

Anlage / Attachement
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